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Do napędu zaworów regulacyjnych turbin pa¬
rowych stosuje się z korzyścią serwomatory, któ¬
re nie są połączone bezpośrednio z wrzeciona¬
mi tych zaworów. Serwomotor umieszcza się zwy¬
kle na stojaku łożyskowym lub w innym odpo¬
wiednim miejscu, gdzie olej, przepływający przez
serwomotor, nie jest ogrzewany. Ruch serw~bmo-
toru przenosi się w tym przypadku za pomocą
mechanizmu dźwigniowego na wrzeciono zawora
regulacyjnego. Znane dotychczas urządzenia wy¬
kazują istotne niedomaganie w tym, że dźwignia
wahadłowa mechanizmu przenoszącego wykonu¬
je podczas przebiegu regulacji wychylne ruchy
kołowe wokoło jednego nieruchomo ułożonego
czopa, przez co przegub7, łączący dźwignię wa¬
hadłową z wrzecionem zaworu regulacyjnego, a
w ten sposób również i samo wrzeciono, muszą
wykonywać jeszcze oprócz pożądanego ruchu re¬
gulacyjnego prostolinijnego w kierunku podłuż¬
nym także niepożądane ruchy na obydwie stro¬
ny, co ujemnie wpływa na uszczelkę wrzeciona.

Na załączonym rysunku przedstawiono sche¬
matycznie , mechanizm rozrządczy według nienięj-
szego wynalazku, w którym usunięto powyższe
niedomaganie. Drążek tłokowy serwomotoru 1
jest połączony za pomocą przegubu 2, drążka 3
i przegubu U z wahadłem 5, a za pomocą przegu¬

bu 6 z Wrzecionem 7 zaworu regulacyjnego. Wa¬
hadło 5 waha się wokoło czopa 8, znajdującego
się na* końcu dźwigni 9, osadzonej wychylnie na
czopie nieruchomym 10.

. Z układu mechanizmu rozrządczego jest samo
przez się widoczne, że przegub 6 wykonywać bę¬
dzie podczas przebiegu regulacyjnego ruch pro¬
stolinijny w podłużnym klierunku wrzeciona 7
zaworu regulacyjnego, przez co usuwa się nieko¬
rzystne natężanie uszczelki tego wrzeciona.

Zastrzeżenie patentowe
Mechanizm rozrządczy zaworu regulacyjnego

turbiny parowej, znamienny tym, że czop (8),
wokoło którego waha się wahadło (5) tego me¬
chanizmu, jest wychylnie osadzony, a mianowi¬
cie na jednym końcu dźwigni (9), przy czym
dźwignia tą jest drugim końcem wychylnie osa¬
dzona na czopie nieruchomym (10), przez co
przegub (6\ łączący wahadło (5) z wrzecionem
('/) zaworu regulacyjnego, wykonuje podczas re¬
gulacji ruch prostolinijny w kierunku podłużnym
wrzeciona (7).
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